
 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 
 
 

Carapelle, 13/11/2024 

  

 

Ai membri del NIV 

Alla DSGA  

All’Albo  

Agli Atti  

Al sito web 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del nucleo interno di valutazione (N.I.V.) – 
a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D.Lgs. n.62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di 

certificazione delle competenze approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della 

Legge 107/2015; 

VISTA la Nota 23940 del 19 settembre 2022 - Sistema Nazionale di Valutazione 

contenente Indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni 

scolastiche per il triennio 2022-2025 (Rapporto di Autovalutazione, Piano di 

miglioramento, Piano Triennale dell’Offerta Formativa, Rendicontazione Sociale);  

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 “Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 

materia di istruzione e formazione”;  

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi 

di istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 

15 marzo 1997, n.59;  

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la Dirigenza e che 

deve avere una visione costantemente aggiornata del sistema;  

PRESO ATTO che al NIV sono da attribuire funzioni rilevanti in ordine ai processi di 

autovalutazione dell’Istituzione scolastica, alla compilazione del RAV, alla 

programmazione delle azioni di miglioramento della scuola, al monitoraggio e 

valutazione del PTOF e alla Rendicontazione Sociale;  

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0005721/U del 13/11/2024II.7 - Comitato di valutazione del servizio dei docenti



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio per le Funzioni Strumentali e 

dell’individuazione dei docenti atti a ricoprire tale incarico e le loro relative 

accettazioni formali;   

 

D E C R E T A  

 

la costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione 

Scolastica per l’anno scolastico 2024/2025 con i compiti e le funzioni previsti dalla 

D.M. 18 settembre 2014, n. 11, dalla C.M. 21 ottobre 2014 n°47 e dalla Nota del 

MIUR del 1° settembre 2015, come di seguito composto:  

 

-prof. Pasquale Morea: Dirigente scolastico;  

-prof.ssa Michela Alfarano: F.S. Area supporto agli studenti compresa continuità ed 

orientamento; 

-prof.ssa Maria Rosaria Derosa: F.S. Area dell’autovalutazione e della qualità totale 

d’Istituto/Invalsi; 

-ins. Grazia Maria de Finis: F.S. Area del coordinamento e della progettualità di 

Istituto compresa quella con Fondi strutturali;  

-ins. Valentina Delle Fave: F.S. Area del coordinamento e della progettualità di Istituto 

compresa quella con Fondi strutturali;  

-ins. Floriana Fiamma: F.S. Area supporto agli studenti compresa continuità ed 

orientamento; 

-ins. Luongo Giuseppina: referente d’Istituto per l’insegnamento dell’Ed. civica; 

-prof. Luigi Umberto Labianca: referente BES;  

-ins. Doriana Festa: referente BES;  

-ins. Maria Incoronata Petracca: referente BES.  

 

Il N.I.V. ai sensi della l. 107/2015, detiene funzioni consultive in merito ai processi di 

autovalutazione dell’Istituzione scolastica, alla compilazione del R.A.V., alla 

preparazione delle azioni di miglioramento della scuola. 

Il presente Decreto vale come Atto di nomina. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico  

                                                                                 prof. Pasquale MOREA                                                           

  

 

 

                                    


		2024-11-13T13:39:26+0100




